



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	23.237.952,78	4.161.166,68	12.483.500,04	3.763.248,09	11.618.976,39	10.567.115,39
RECEITAS DE CAPITAL	1.680.000,00	118.333,34	355.000,02	540.000,00	840.000,00	210.086,88
SUBTOTAL	24.917.952,78	4.279.500,02	12.838.500,06	4.303.248,09	12.458.976,39	10.777.202,27
(-) DEDUÇÕES	3.842.933,18	710.500,02	2.131.500,06	598.690,69	1.921.466,59	1.889.963,77
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	503.604,56	174.333,32	522.999,96	24.277,20	251.802,28	429.070,22
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	38.388,58	0,00	0,00	15.213,58	19.194,29	24.978,56
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.339.328,62	536.166,70	1.608.500,10	574.413,49	1.669.664,31	1.460.893,55
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	21.075.019,60	3.569.000,00	10.707.000,00	3.704.557,40	10.537.509,80	8.887.238,50

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre
DESPESAS CORRENTES	21.107.500,00	3.517.916,67	10.553.750,00	872.660,96	19.049.290,44	2.988.379,47	8.247.776,05
(-) Juros e Encargos da Dívida	10.000,00	1.666,67	5.000,00	0,00	9.934,40	0,00	2.007,03
SUBTOTAL	21.097.500,00	3.516.250,00	10.548.750,00	872.660,96	19.039.356,04	2.988.379,47	8.245.769,02
DESPESAS DE CAPITAL	1.432.500,00	238.750,00	716.250,00	594.782,00	1.039.218,20	325.419,62	426.200,20
(-) Deduções	701.000,00	116.833,33	350.500,00	400.000,00	650.000,00	177.251,97	258.395,03
Amortização de Dívida	701.000,00	116.833,33	350.500,00	400.000,00	650.000,00	177.251,97	258.395,03
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	21.829.000,00	3.638.166,67	10.914.500,00	1.067.442,96	19.428.574,24	3.136.547,12	8.413.574,19
RESULTADO	-21.790.611,42	-3.638.166,67	-10.914.500,00	-1.052.229,38	-19.409.379,95	-3.121.333,54	-8.394.379,90
RESULTADO	-18.489.671,38	-3.101.999,97	-9.305.999,90	-493.029,47	-17.758.909,93	-2.562.133,63	-6.743.909,88
RESULTADO	-753.980,40	-69.166,67	-207.500,00	2.637.114,44	-8.891.064,44	568.010,28	2.123.935,61

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-4.397.273,79	-5.080.957,25	-4.903.705,28	177.251,97	-506.431,49	
(-) Disponibilidade de Caixa	1.898.996,33	2.944.868,11	3.247.974,31	303.106,20	1.348.977,98	
(-) Aplicações Financeiras	6.845.410,49	7.273.156,94	7.289.457,35	16.300,41	444.046,86	
(-) Ativo Realizável	420.234,35	424.842,14	420.621,88	-4.220,26	387,53	
(+) Restos a Pagar Processados	-1.788.129,84	-1.275.894,01	-1.275.894,01	0,00	512.235,83	
(II) Dívida Consolidada Líquida	2.979.237,54	4.286.015,93	4.778.454,25	492.438,32	1.799.216,71	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	2.979.237,54	4.286.015,93	4.778.454,25	492.438,32	1.799.216,71	